
با تمیز کردن پرینتر و اسکنر عکسهای خود را پاک و شفاف نگه دارید

چگونه پرینتر و اسکنر را تمیز کنیم

یکی از بهترین راهها برای بالا بردن طول عمر پرینترها و اسکنرها تمیز کردن مداوم و منظم آنها است.
اگر بعد از پرینت اسناد یا اسکن تصاویر متوجه شدید که تصاویر رگه دارند، تار هستند یا از شکل

طبیعی خارج شدهاند زمان آن رسیده که دستی به سر پرینتر یا اسکنر خود بکشید.

چگونه پرینتر را با استفاده از Cleaning Process تمیز کنیم
با اینکه خیلی از پرینترها خودشان این کار را انجام میدهند، اما اجرای فرآیند تمیز کردن پرینتر

بهصورت دستی میتواند معجزه کند. بهخصوص اگر مدل پرینتر شما خیلی قدیمی است یا اینکه میزان
استفاده از آن خیلی زیاد است.

 

دفترچه راهنمای پرینتر را بررسی کنید تا ببینید آیا دستورالعملی برای اجرای فرآیند تمیز کردن
دارد یا نه. اگر دفترچه راهنما را پیدا نمیکنید اما پرینتر صفحه نمایش دارد ممکن است بتوانید

Settings، Options، فرآیند تمیز کردن پرینتر را مستقیما روی خود دستگاه پیدا کنید. دنبال
Maintenance یا چیزی شبیه به آن بگردید.

تنمظیات پرینتر در ویندوز را پیدا کنید

Start Menu > Control Panel > View 1- سراغ منوی پرینتر در ویندوز بروید. برای این کار مسیر
devices and printers را انتخاب کنید.
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Control با استفاده از ویژگی جستجوی ویندوز و سپس انتخاب Control Panel نکته: راه دیگر جستجوی
Panel است.

2- روی پرینتر موردنظر خود کلیک راست کنید و سپس Preferences یا Properties را انتخاب کنید.

نکته: بعضی از گزینهها ممکن است مختص به خودِ پرینتر باشد. برای آگاهی از نحوه تمیز کردن پرینتر
سراغ دستورالعمل آن بروید. اگر مدل پرینتر خود را در گوگل جستجو کنید میتوانید راهنمای آن را

بهسادگی پیدا کنید.

3- یکی از گزینههای Hardware یا Maintenance را انتخاب کنید. در این قسمت چندین گزینه برای تمیز
کردن پرینتر در دسترس خواهد بود.

تنمظیات پرینتر در مک را پیدا کنید

1- به مسیر Apple Menu > System Preferences > Printers & Scanners بروید.

2- پرینتری که با آن کار میکنید را مشخص کنید.

3- روی Options & Supplies > Utility > Open Printer Utility > Cleaning کلیک کنید.

چگونه خودتان پرینتر را تمیز کنید

اگر گزینه خود-تمیز کردن مشکل را حل نکرد، خودتان باید دست بهکار شوید. مقداری الکل ایزوپروپیل،
یک برس کوچک یا اسفنج نخی و یک تکه پارچه آماده کنید. سپس مراحل زیر را انجام دهید:

1- پنل پرینتر را باز کنید تا به کارتریج جوهر آن دسترسی داشته باشید. کارتریج را خارج کنید. بعد از
آن با استفاده از اسفنج نخی و الکل نقطههای تماس هر کدام از کارتریجها را تمیز کنید. کارتریجها را

کنار بگذارید.

2- قبل از اینکه کارتریج را دوباره داخل پرینتر جا بزنید، هد آن را در بیاورید و تمام لکهها و
کثیفیهای روی آن را پاک کنید. در صورت نیاز، آنرا چند دقیقه داخل محلول الکل ایزوپروپیل و آب قرار

دهید.

نکته: هد پرینتر تکیهگاه بزرگی است که کارتریجها داخل آن قرار میگیرد.

3- قبل از اینکه قطعات را دوباره داخل پرینتر قرار دهید مطمئن شوید که کاملا خشک باشند.

4- برای پاک کردن بیشتر تست پرینت بگیرید و مطمئن شوید که فرآیند تمیز کردن بهخوبی انجام شده باشد.

چگونه اسکنر را تمیز کنیم
تمیز کردن اسکنر کار سختی نیست اما ممکن است چند مورد فراموش شود. برای این کار، به پارچه

میکروفیبر و پاک کننده شیشه نیاز دارید.



نکته: حتی میتوانید از الکل ایزوپروپیل استفاده کنید. ولی اگر بیشتر از یک مقدار ناچیز استفاده
کنید ممکن است روی آن خط بیاندازد.

1- اسکنر را خاموش و کابل برق را جدا کنید.

2- با یک پارچه میکروفیبر خشک هم شیشه و هم قسمت زیرین درِ اسکنر را تمیز کنید.

3- اگر هنوز لکههایی روی شیشه وجود دارد، یک مقدار پاک کننده شیشه را روی پارچه اسپری کنید و سپس
آن را پاک کنید.

هشدار: از اسپری به میزان زیاد استفاده نکنید. علاوه بر این، آنرا مستقیما روی شیشه اسپری نکنید.
حتی مقدار کمی رطوبت در صورت ورود به داخل اسکنر میتواند مشکلاتی را بهوجود بیاورد.

4- با استفاده از پارچه میکروفیبر رطوبت باقی مانده را بهطور کامل پاک کنید.

مهم: از بهکار گرفتن هوای فشرده برای تمیز کردن شیشه اسکنر خودداری کنید. این کار میتواند باعث
جمع شدن گردوخاک در لبههای شیشه شود. در صورتیکه این گردوخاک زیر اسکنر برود، مشکلات جدی برای شما

ایجاد خواهد کرد.
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